Av. da Universidade, 2700 - Benfica - Fortaleza-CE  Cep:60.020-181 - Fone/Fax(085)3366.7751 - e-mail: sec_caen@caen.ufc.br - http://www.caen.ufc.br

D E C L A R A Ç Ã O

 Declaro, para os devidos fins, que DÉRCIO NONATO CHAGAS DE ASSIS

pesquisador do Laboratório de Estudos da Pobreza (LEP-CAEN/UFC) e Assessor Técnico da

Diretoria de Estudos Sociais do IPECE proferiu o Seminário de Pesquisa intitulado:

“DESCENTRALIZAÇÃO E RESULTADOS NA SAÚDE INFANTIL NO BRASIL”, realizado pelo Programa de Pós-

graduação em Economia – CAEN, da Universidade Federal do Ceará – UFC, no dia 11 de abril

de 2018 às 17h com carga horária de duas horas, no auditório Luiz Alberto dos Santos Brasil.

Fortaleza, 16 de abril de 2018.

Paulo Rogério Faustino de Matos
Diretor de Pesquisa CAEN/UFC